
事  務  連  絡 

令和４年１月２６日 

 

 

各都道府県建設業協会事務局長 殿 

 

 

 

一般社団法人 全国建設業協会 

専務理事 山 崎 篤 男 

 

 

 

 

大型トラックの車輪脱落事故防止についてのお願い 

 

 平素は、当会の業務運営についてご高配賜り厚く御礼申し上げます。 

 近年増加傾向にある大型トラックの車輪脱落事故防止に向けて、国土交通省より、

自家用の貨物車両を使用する建設企業に対し、事故防止への協力依頼がありました。 

タイヤの点検の参考として、ナットの増し締めや錆の清掃作業についてのリーフレ

ットを添付いたしますので、貴会会員企業の皆様に対し、周知・ご協力方よろしくお

願いいたします。 

 

以 上 


